
Příběh filmu Odcházení je příběhem zlomového bodu v lidském životě. Dr. Vilém Rieger po dlouhá léta zastával funkci kancléře, nedávno však o ni 
přišel a zřejmě se s tím neumí vnitřně vyrovnat. I když se snaží to nedat najevo, v podstatě se mu zhroutil svět. Musí se vystěhovat z vládní vily, 
která se už za ta léta stala jeho domovem, a musí se účastnit nedůstojné procedury oddělování erárních věcí od věcí soukromých. Zároveň - a hlavně

- musí prožít rozklad svého okolí, svého „dvora", a uvědomit si, jak málo ho vlastně znal.

Ve fifmu nejde jen o odcházení jednoho politika z funkce, ale obecněji o sám fenomén změny: každou vteřinu něco přichází a něco nenávratně 
odchází, nevíme odkud se všechno vynořuje a ještě méně víme, kam se to zanořuje. Vlastně jde o klasické téma dramatu, kterým je konec. Konec

člověka. Konec epochy. Konec nějakého společenství. Konec lásky.

4. f é Fk • m

'

Producem BUC-FILM, koprod jcenti Michaela a Zdeněk Bakala, Česká televize, BONTONFILM, Centrum rozvoje Česká Skalice, RWE Transgas a generálni parmer ČSOB uvádějí český film Václava Havla ODCHÁZENÍ 
Hrají: Josef Abrhám, Alma Kelly Box Bell Cavalieri del Monnferrato, Jiří Bartoška, Radek Bár, Karel Beseda, Jan Budař, Jaroslav Dušek, Ivan M. Havel, Václav Havel, Dagmar Havlová Veškrnová,

Eva Holubová, Vlasta Chramostová, Oldřich Kaiser, Miroslav Krobot, Marián Labuda, Jiří Lábus, Pavel Landovský, Květa Ležovičová, Jiří Macháček, Stanislav Milota, Michal Novotný, Martin Palouš,
Josef Polášek, Barbora Seidlová, Ivana Uhlířová, Tatiana Vilhelmová, Stanislav Zindulka

Kostýmní výtvarnice: Zuzana Ježková Pohybová spolupráce: Jiří Kylián Zvuk: Viktor Ekrt, Pavel Rejholec Umělecký maskér: Zdeněk Klika Střih: Jiří Brožek Architekt: Ondřej Nekvasil Hudba: Michal Pavlíček
Scénář: Václav Havel Kamera: Jan Malíř Producent: Jaroslav Bouček Režie: Václav Havel

www.odchazeni.cz www.Ieaving.com
producent koproducenti

MICHAELA c ZDENĚK BAKALA

partneři filmu:

í№ 3P3
mediální partneři:

«ss Ш
Radiožurnál Htfl:

[fr вшгам

|Д|] V Tipsport

RWE

KPMG Lajflbrika

DNES WNES.cz RESPEKT Я railreklam

esos
FT"
Рву: E

SKUPINA ČEZ

BONUSY:
Film o filmu Odcházení/Making of Leaving - 14min
Noční balábile Jiřího Kyliána
/Night „balabile" by Jiří Kylián - 14min
Ohlédnutí za Odcházením/Leaving in flashbacks - 26min

Distribuce: Bontonfilm o.s., Nádražní 23/344 / Bozděchova 2,151 34 Praha 5 
Tel, 257415 111-2, fax: 257415 113, www.bontonfilm.cz

©2011 BUC Film

CENTRUM
ČESKÉHO VIDEA

[Äiľ) pie?] [osa]

ППГроСву] РУР Mládeži přístupno

ZVUK: česky ffls.i.pT2-0

TITU LKY: české pro neslyšící, english, 
polski, frangais

ČR, 2011, 91 min., barevný

DIGITAL video

Upozornění: Projekce filmu zaznamenaného na tomto DVD je povolena pouze pro domácí použití. 
Toto omezení vylučuje použití tohoto DVD к jakékoliv veřejné produkci, к výrobě kopií, pronájmu, 
půjčování neoprávněnými osobami, televiznímu šíření, prodeji apod. Porušení autorských práv 
nebo jejich částí může být stíháno podle občanského a trestního práva. Prístupnosť v Slovenskej republike:

© У b 7 8 ô 4

http://www.odchazeni.cz
http://www.Ieaving.com
http://www.bontonfilm.cz

